¶ ACTVS III. SCENA III. Tetrametri acatalecti.

Graidium, Bassarus.

VIdeō ne quendā assistere hisce pro ædibus?
Bas. compello eam.

Salve Graidiū. Gr. Salu^e esto plurimū optie Bassare.
 Bas. Quid te expulit foras in hac tanta aëris inclemētia.
 Gr. Meritoregas, ob maximū infortunium. (mentia.
 nūm. Bas. Infortunium?

Papæ, quod infortunium? Gr. paucis tibi narravero.
 Ficedulas tantum duas domino meo redemeram,
 Ad vesperam refectiunculam, quod æger esset, &
 Podagra laboras nūc acerbius. Bas. scilicet, per aëris
 Turbationē. Gr. ita est. sile parū. Vbi dedisses vespis
 Signū canēdis primulū. extemplo vocat me, & ad sa-
 Se ædem oxyus ducā imperat. Quid multa, (cri-
 abimus & redimus, &

Ficedulas à felibus prorsus voratas cernimus.
 Bas. Quid audio? Gr. hoc quod res. Bas. grāue infor-
 tunium per Herculem.

Cr. Audi amplius. Superuenit modo honesta virgo,
 vt visiter

Pastore in cōgritudine, & nihil est qđ apposuerimus.
 Bas. Fōrdū & remittere. Gr. & qđē fēdissimū, ob ca-
 Bas. Pastorem, & ipsam virginem, & te liginem.

Graidiū voco denuo ad

Comuiuim. Gr. quin ipse postulauit hoc obnixius.
 Bas. Venite, adeste, ego pro virili faxo cūcta parata
 Gr. Referēda gratia est. nec irremuneratam (sint.
 finet herus

Hāc bñuolētiā. Vale. Bas. Vale vt mereris impreba,

Cum emni tuo mendacio. Heus. Gr. quid vis? Bat
ut adferas duo

Cese suis farcimina. Gr. duo scilicet, quasi cū sue hec
Sublata furto nescias. Bas. vale tuis cum sordibus.

¶ ACTVS III. SCENA III.
Trimetri. Bassarus solus.

D Etestor ego tenacitatem in muliere
Quæ ingenita eidem non potest evellere.
At in viro execranda multo maxime
Quod hanc sibi natura honesto ac libero
Accersat. aut sic sordidae mulierculæ
Sese obliget, ut illius in sententiam
Totus velit nolit feratur sordidus,
Ad hoc enim sordida tenaxq; nititur,
Ut si in virum pro arbitrio imperium obtinet,
Ex liberali reddat hominem sordidum
Cuius vel ipse testis est mea Bassara,
Quæ si queat, me secum auarum redderet.
At testis haec locupletior versuta anus,
Quæ sordibus virum probum dolo implicat.
Detestor. Ata, ut tonitruum hoc me perculit.
Re ipsa profecto stultus est, qui se domum
Non recipit, at non admodum procul à cruce, at
Procul hinc, reclamat quispiam. consultius
Ego fugerem, nisi proximus Pastor foret,
Qui amiculam adducit triges, præcunie ante

Cum lumine. Enq blanditer garrisim

Cum garrula anicula, & puella amicula.

ACTVS III. SCENA V.

Trimetri.

Hieronymus, Bassarus, Graidū, Corasium,

Cognata ades. Coze pone seqr. Hie. ades mea
Corasium, & mihi à sinistris iungere.

Ad opiparum conuiuum te duxero.

Co. Quantum libet sit opiparum, non duxcis,

Si præsciissim, quod me in ædes alteras

Traduceres. Detestor has sordes tuas,

Fœdeq mendicata ab alijs fercula.

Hie. Ne id dic amica Corasium, nam pluribus

Viri inopiam cupedijs ditauiimus.

Co. Quid audio? Hie. atq; opiscnijs. Co. cponijs?

Persuadeas? Hie. vel hanc roga. Quid dixeras

Mihi Graidium? Num accepta erant quæ misimus

Modo Bassaro donaria? Gr. acceptissima.

Baf. Res mira, cum nil miserint, sua iactitant

Coram puella munera. Hie. Loqui pergitto.

Quid inde noster Bassarus? Gr. te dapsilem

Hie. Quid inde? Gr. te probum. Hie. quid inde? Baf.

te imp̄ robum, &

Hanc pestilentem forminam. Hie. benefica iam

Siles? quid inde? Gr. te fore acceptissimum

Tu apte cum Corasio. Co. si sic habet,

Menti meæ auferet scutulum. Bas. en astutiam.
Huic dolo quis non dolo respondeat?
Nodo malo cuneus malus querendus est.
Sed tempus est nunc alloqui. Quos audio?
Num pastor est? Ipsius profecto. scipio
Quo graditur ipsum nunciat. Te plurimum
Saluere iubeo Pastor obseruande, dein
Reliquam familiam. Nescio per Apollineum, his
Quod lætiores hospites suscepimus.
Hie. Ago gratias mi Bassare. Adeo laetus ex
Itinere factus sum, ut queam vix hiscere.
Bas. Credo. Ingradi iubet aura, & hora postulat.
Præite, ego ostio serafino mox sequar.
Iam teneo vtrungs sergidum. premo alterum,
Si possim vtrungs stringere, id lepidissimum. At
Res expedita ex parte deprehendit
Quod alter ad craniarium nucibus strepat.

¶ ACTVS III. SCENA VI.
Trimetri. Phorus solus.

ET si tenebrae noctis ijs quidem sient
Incommode, qui vel legunt vel scriptitant;
Gratæ tamen sunt furibus & adulteris,
Studentibusq; clancularijs dolis.
Conscendam in hoc craniarium, ut fratrem morci
Me nullus hinc turbauerit. Quin & pedem
Si quisquam in hanc ædem sacratam tetulerit,

His ossibus larvisque territus, magis
 Regredi volet q̄ progredi. Verum interim
 Saccum aperiam, nucib⁹que fractis nucleos
 Eruam ut edam. Sonitus, tonitrus, crepitus, hinc
 Manes, striges, lemures, & orci numina
 Ex hoc asylo neutiquām me mouerint.

¶ ACTVS III. SCENA VII.

Trimetri. A Erarius solus.

Prouerbium vetus est, Tonantem fulmine
 Nunquam latrinas aut patibula euertere.
 Qua propter sub hac cruce puto consultius
 Iacere, dum reddatur aura mitior,
 Quām temere (vt inquiunt) sonanti oppedere.
 Opicea nox, quæ intermicante fulgure
 Subinde canticas, quid ostendis mihi?
 Huic videntur hoc die affixi cruci
 Fures duo. At quid expauesco à mortuis?
 Me ad territandum neutiquām descenderint.
 Pendete vos, ego dormiam tantisper hic,
 Dum hac trasiens me quispiam excitauerit.

¶ CHORVS. Dimetri & Monometri.

Qui sibi placet q̄ magnus est,
 Is stultus est, Is stult. &c.
 Altusq̄ cuius status placet,
 Is stultus est, Is stult. &c.
 Qui dignitates appetit

Is stultior. Is stult.
Et ambit hic potentiam,
Is stultior. Is stult.

Qui inflatur amplitudine
Stultissimus. Stultiss.
Humile's ve celsus despicit.
Stultissimus. Stult.

¶ACTVS QVARTVS.

Scena prima. Trimetri.

Præses, Bassarus, Creoborus.

SEuis mehercle Iuppiter iratus nimis,
Vix ego pedē ausim efferre lumine præuiō
Foras, & hic gabalum adire iactitat.
Quid adhuc ne cōuēta rata fuas Bassare?
Bas. Ego ne sto, staboq; conuentis. Pr. ades
Ignauiae Præses, Cr. licet. Pr. iactantia
Princeps. Cr. licet. Pr. rex impudentia. Cr. licet.
Pr. Mendacium, voracium, rapacium,
Et heluanium Imperator. heus. Cr. licet.
Pr. Adhuc ne ades tot prædicatus laudibus?
Cr. Adsum, quid est quod mē iubebis execui?
Pr. Dixi ne adire quod audeas furum cruceis
Iam vesperi? Cr. dixi cquidem, & illicet exigam.
Bas. Audistin' illū? Pr. haud fecerit. Sed rememorat
Conuentionem. Cr. denuo quid expetis

Tempus ferit? Conueneratis hoc modo.
 Si inter tot ignes fulminum, tonitruum,
 Et chasmata ut vtroq[ue] creta patibuli
 Notare postes audem, tu solueres
 Hoc symbolum, si quo minus, idem Bassaris.
 Tentabo rem, tamen interim tu Bassare
 Pulsare campanas sacras ne negligas.
 Bas. Abi igitur hinc. Pr. haud fecerit. Bas. si haud fe-
 cerit.

Beaberis. Cr. me sancta servet saturitas.
 Bas. Pericolo alterius quidem nostrum ille abit.
 Quid in tenebris promicare conspicor?
 Domus tuae fortasse fuerit quispiam.
 Pr. Poterit quidem. moremur hic laternulam,
 Quamvis tonitus introire suadeat.

¶ ACTVS III. SCENA II.

Trijmetri.

Merimna, Ancilla, Bassarus, Preses, Dromus.
Q Vis recta in ædes Bassari nos duxerit,
 Cum nec in agro nec in platea quispiam
 Ob aëris commotionem apparcat?
 Pr. Pol vxor est. Anc. vox quæpiam inter turbines
 Aures meas pulsare sentitur viri.
 Auscultat hinc. Pr. Ancilla est. Bas. voca. Pr. vxor
 huc. Mcr. vir est.
 Hem. Pr. ad dexteram slectite gradū. Mer. vir opific

Quantis grauatae incommodis hucusq; vix
Pceuenimus. Præ. quid hac Dromæ non miserat?
Iam quispiam fores domus refringet, &
Sustollet omnia. Mer. ausit hoc quisquam, duos
Vbi hoc die suspenderis. Præ. fortassis. At.
Cur huc venitis dicite. Mer. omnia cocta sunt,
Rogamus ut venias, priusquam frigeant.
Præ. Non adero coenatus. igitur hic maneto
Tu quidem, sed abeat haec, & adferat
Pingue manserem, & veruecis armum dexterum.
Anc. Here abire sola neutig audeam. Præ. abi in malâ
Crucē. Anc. here profecto, et si neces, non audeam.
Mer. Comitabor illā. Præ. haud quaq; ades puer Dro
Dr. Hem. Præ. abi domum cum famula, ut (mo)
adferat anserem,
Armumq; dexterum, & alia cocta opsonia.
Dr. Quodcunq; nobis iusserris curabimus.
Præ. Pergite citi. Dr. volamus. Præ. heus puer. Dr. qd
Præ. Quod maxie p̄dictū oportuit, amphoras (est:
Vini duas adferre, chlamydem quoq;. Dr. licet.
Præ. Sed &. Dr. quid hoc? Pr. horsum. Dr. hem. Præ.
reuersi deuuo
Tantum chlamyda feretis, ast opsonia
A furibus sublata respondēbitis.
Intelligenti pauca sufficiunt. Capis?
Dr. Capio herc recte, luc nanc abundant omnia.